PAGE
7

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от  08 сентября 2021 года

	№
	502-р

	пгт. Междуреченский

(с изменениями, внесенными распоряжением администрации Кондинского района от 03 февраля 2023 года № 57-р)
	О плане мероприятий по реализации администрацией Кондинского района Трехстороннего соглашения между органами местного самоуправления Кондинского района, территориальным объединением работодателей Кондинского района, объединением профсоюзных организаций Кондинского района на 2021 – 2024 годы

В целях реализации Трехстороннего соглашения между органами местного самоуправления Кондинского района, территориальным объединением работодателей Кондинского района, объединением профсоюзных организаций Кондинского района на 2021 – 2024 годы:
1. Утвердить план мероприятий по реализации администрацией Кондинского района Трехстороннего соглашения между органами местного самоуправления Кондинского района, территориальным объединением работодателей Кондинского района, объединением профсоюзных организаций Кондинского района на 2021-2024 годы (далее - План мероприятий), (приложение).

2. Руководителям органов администрации Кондинского района с правами юридического лица, структурных подразделений администрации Кондинского района обеспечить выполнение Плана мероприятий и направление его итогов ежегодно до 20 февраля года, следующего за отчетным, в комитет экономического развития администрации Кондинского района.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Кондинского района от 28 августа 2018 года № 662-р «О плане мероприятий по реализации Трехстороннего соглашения между органами местного самоуправления Кондинского района, территориальным объединением работодателей Кондинского района, объединением профсоюзных организаций Кондинского района на 2018-2021 годы».
 4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района С.П. Кулиниченко.

	Глава Кондинского района

	А.В. Дубовик

	Приложение к распоряжению

администрации Кондинского района
от 08.09.2021 года № 502-р

План мероприятий

по реализации администрацией Кондинского района Трёхстороннего соглашения между органами местного самоуправления Кондинского района, территориальным объединением работодателей Кондинского района и объединением профсоюзных организаций Кондинского района на 2021-2024 годы

	№

п/п
	№ пункта соглашения
	Содержание пункта соглашения
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	В области экономической политики

	1.
	1.7
	Анализируют и прогнозируют социально-экономическую ситуацию в отраслях экономики Кондинского района
	Разработка прогноза социально- экономического развития Кондинского района
	До 15 октября

2021 года;

до 15 октября

2022 года;

до 15 октября

2023 года
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	Подготовка итогов социально-экономического развития района
	Ежеквартально,

в течение

2021-2024 годов

	2.
	1.8
	Способствуют улучшению инвестиционного климата, развитию конкуренции и снижению административного давления на бизнес
	Предоставление мер муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2021-2024 годы
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	3.
	1.10
	Содействуют реализации приоритетных инвестиционных проектов, предусматривающих создание новых видов производств, внедрение прогрессивных технологий и современных видов оборудования
	Информирование на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район о мерах поддержки инвесторов при реализации инвестиционных проектов
	2021-2024 годы
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	4.
	1.12
	Содействуют развитию предприятий агропромышленного комплекса. Способствуют развитию продовольственного рынка и организации системы заготовок и переработки сельхозпродукции
	Реализация муниципальной программы Кондинского района «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением администрации Кондинского района                                 от 22 ноября 2022 года № 2490
	2021-2024 годы
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	5.
	1.15
	Создают условия для повышения в экономике и социальной сфере роли малого и среднего предпринимательства
	Реализация муниципальной программы Кондинского района «Развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администрации Кондинского района                              от 14 ноября 2022 года № 2449
	2021-2024 годы
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	6.
	1.17
	Участвуют и оказывают содействие в организации и проведении выставок, форумов, конференций и семинаров в целях пропаганды и популяризации эффективных и конкурентоспособных отечественных материалов, оборудования и технологий, а также создания благоприятных условий для продвижения продукции производителей Кондинского района на внутренний и внешний рынки
	Организация выставок-ярмарок местных товаропроизводителей
	2021-2024 годы
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	7.
	1.18
	В целях насыщения потребительского рынка качественными товарами, услугами создают благоприятные условия для развития торговли
	Формирование торгового реестра
	Ежегодно
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	8.
	1.21
	Обеспечивают разработку и реализацию комплекса мер                              по совершенствованию и развитию дорожной и электрической сети
	Реализация муниципальной программы Кондинского района «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением администрации Кондинского района                               от 22 ноября 2022 года № 2509
	2021-2024 годы
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	Реализация муниципальной программы Кондинского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса», утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 26 декабря 2022 года № 2790
	2021-2024 годы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

	В области занятости населения и развития рынка труда

	9.
	2.11
	Формируют базу данных о потребности предприятий в работниках по профессионально-квалификационному составу
	Корректировка прогноза кадровых потребностей Кондинского района                             до 2030 года, утвержденного постановлением администрации Кондинского района                                  от 22 августа 2016 года № 1296
	2021-2024 годы
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	10.
	2.12
	Содействуют организации временного трудоустройства: несовершеннолетних граждан                            в возрасте 14-18 лет                                 в свободное от учебы время
	Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет                                   в свободное от учебы время
	2021-2024 годы
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района

	В области оплаты труда

	11.
	3.5
	Информируют население Кондинского района через средства массовой информации о величине прожиточного минимума
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры информации о величине прожиточного минимума, установленного                  в Ханты-Мансийском автономном                          округе – Югре
	Ежеквартально,

в течение

2021-2024 годов
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	12.
	3.8
	Создают условия для оплаты труда работников учреждений бюджетной сферы в зависимости от результатов и качества работы, а также                    их заинтересованности в эффективном функционировании структурных подразделений       и учреждения в целом,                      в повышении качества оказываемых услуг
	Совершенствование системы оплаты труда в отрасли, в соответствии с современными требованиями федерального и регионального законодательств (нормативных правовых актов), ежегодных единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников муниципальных учреждений
	2021-2024 годы
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района,

Управление культуры администрации Кондинского района,

Управление образования администрации Кондинского района,

Комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	В области охраны труда, здоровья и экологии

	13.
	6.14
	Ежегодно проводят анализ и оценку состояния условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории Кондинского района, разрабатывают меры по их улучшению
	Организация проведения мониторинга состояния условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории Кондинского района
	До 01 марта

2022 года;

до 01 марта

2023 года;

до 01 марта

2024 года
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	14.
	6.15
	Разрабатывают и обеспечивают реализацию мероприятий по улучшению условий и охраны труда                     в Кондинском районе
	Реализация плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда                        на территории Кондинского района                               на 2021-2023 годы
	В установленные планом мероприятий сроки
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	15.
	6.16
	Участвуют в расследовании групповых, тяжелых несчастных случаев на производстве и случаев со смертельным исходом
	Участие в расследовании групповых, тяжелых несчастных случаев на производстве и случаев со смертельным исходом
	В установленные законодательством сроки
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	16.
	6.17
	Оказывают содействие в организации обучения и проверки знаний по охране труда руководителей и специалистов организаций Кондинского района
	Содействие в организации обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда работников организаций
	2021-2024 годы
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района